Dat. Avinione, XIIII Kalendas Novembris, pontificatus nostri Anno 
Nono.

1071

1350 novembre 21, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que no molesti 
les persones eclesiàstiques ni retalli els seus drets. Li esmenta, entre 
altres coses, l’encarcerament i l’amenaça de mort, fetes personalment 
pel rei, punyal en mà, a Bernat Alanham, canonge de València i legat 
seu, per haver excomunicat i processat alguns dels seus súbdits que 
no volien pagar unes quantitats degudes a la Seu Apostòlica.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 72.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 328-329, doc. 665.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Petro regi Aragonum 
illustri spiritum consilii sanioris. Si catholicorum principum magni-
fica gesta recenseas si ad eorum laudabilia opera aciem regie consi-
derationis extendas, occurret tibi patenter et lucide, quod illi sacro-
sanctam Romanam ecclesiam christiane religionis matrem et dominam 
pure devotionis coluerunt semper affectibus et reverentibus studiis 
honorarunt, occurret qualiter eam et alias ecclesias ecclesiasticasque 
personas pro reverencia regis regum, qui est caput ecclesie et cuius 
ministri sunt ipse persone munificis largicionibus ampliarunt decora-
runt privilegiis magnificaverunt graciis extulerunt beneficiis et liber-
tatibus munierunt, occurret qualiter ecclesiis et personis eisdem in 
eorum oportunitatibus dexteram eorum porrexerunt auxilii et ad re-
primendos procellas et turbines tempestatum, quos adversus illas in 
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pelago mundi huius commovit furor et excitavit spiritus hominis 
inimici in eorum virtute potencie exurgentes oportunis favoribus as-
titerunt, sed et si ad favores et beneficia grandia, quibus erga proge-
nitores tuos et te inter ceteros catholicos principes orbis terre ipsa 
Romana exuberavit ecclesia, erigas intuitum grate mentis, perpendes 
utique quantum et ad quanta rependia eidem ecclesie ipsa beneficia 
percepta, te obligant quantumque favorum impensio constituit debi-
torem. Que nos etiam exacte considerationis discutientes examine 
conceperamus de te fiduciam uberem, ex qua uberiorem partem 
proculdubio sperabamus, quod tu eorundem principum devotionis et 
fidei erga ipsam ecclesiam aliorumque bonorum operum imitator 
ecclesias et personas easdem in regnis et terris tuis eo prosequereris 
honorificencia digniori, quo gracia divina successibus felicioribus te 
prevenit et tanto nobis et eidem ecclesie revereri humilius tantoque 
favorabilius et promptius, si aliquo accidente casu oportunitas exige-
ret adesse deberes, quanto preter gratitudinis debitum iuramenti 
quoque religio, quo nobis et illi teneris ut subditus et vassallus ad id 
specialius et fortius te astringit. Sed prodolor ex conceptu spei nostre 
huiusmodi contrarium experimur abortum, dum sicut habet fidedig-
norum plurium non contempnenda relatio, que referentium excres-
cente numero, iam suscipit vires fame in eisdem regnis et terris tuis 
dei timore postposito et canonum reverencia vilipensa eedem oppri-
muntur ecclesie ecclesiasticeque